[image: shapka_trudex_new_logo]

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ
ВРАЧ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16 сентября 2013 г. № 48

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ № 8 В ГН 2.2.5.1313-03 «ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ КОНЦЕНТРАЦИИ (ПДК) ВРЕДНЫХ ВЕЩЕСТВ В ВОЗДУХЕ РАБОЧЕЙ ЗОНЫ»

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2002, № 1 (ч.1), ст. 2; 2003, № 2, ст. 167; № 27 (ч.1), ст. 2700; 2004, № 35, ст. 3607; 2005, № 19, ст. 1752; 2006, № 1, ст. 10; № 52 (4.1), ст. 5498; 2007 № 1 (ч.1), ст. 21; № 1 (ч.1), ст. 29; № 27, ст. 3213; № 46, ст. 5554; № 49, ст. 6070; 2008, № 24, ст. 2801; № 29 (ч.1), ст. 3418; № 30 (ч.2), ст. 3616; № 44, ст. 4984; № 52 (ч.1), ст. 6223; 2009, № 1, ст. 17; 2010, № 40, ст. 4969; 2011, № 1, ст. 6; № 30 (ч.1), ст.4563; № 30 (ч.1), ст.4590; № зо (ч.1), ст.4591; № 30 (ч.1), ст. 4596; № 50, ст. 7359; 2012, № 24, ст. 3069; № 26, ст. 3446; 2013, № 27, ст. 3477; № 30 (ч. 1), ст.4079) и постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 №	554	«Об	утверждении Положения о государственной санитарно-эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 31, ст. 3295; 2004, № 8, ст. 663; № 47, ст. 4666; 2005, № 39, ст. 3953) постановляю:

Внести изменения № 8 в ГН 2.2.5.1313-03 «Предельно допустимые концентрации (ПДК) вредных веществ в воздухе рабочей зоны»[footnoteRef:1] (приложение). [1:  Утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.04.2003 № 76, зарегистрированным Минюстом России 19.05.2003, регистрационный номер 4568, с изменениями, внесенными регистрационными номерами 5405, 8248,10110,13378, 15014, 18939,21913]

Г.Г. Онищенко

Приложение

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 16.09.2013 № 48

ИЗМЕНЕНИЯ № 8 В ГН 2.2.5.1313-03 «ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ
КОНЦЕНТРАЦИИ (ПДК) ВРЕДНЫХ ВЕЩЕСТВ В ВОЗДУХЕ РАБОЧЕЙ ЗОНЫ»

Таблицу «Предельно допустимые концентрации (ПДК) вредных веществ в воздухе рабочей зоны» главы I дополнить следующей позицией:
	№
п/
п
	Наименование
Вещества
	№
CAS
	Формула
	Величина
пдк,
мг/м3
	Преимущественное агрегатное состояние в условиях производства
	Класс
опасности
	Особен
ности
действия
на
организм

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	1,2-Дихлор- гексафторцик- лобутан (фреон 316)
	356-18-3
	c4f6cl2
	3000
	п
	4

Примечание: п - пары

Страница 1 из 2

image1.png
‘ trud _ Tpya-dkcnepr.YnpasneHue

expert www.trudcontrol.ru